

Nittedal Idrettsråd



Årsmelding for Nittedal idrettsråd 2019-20

Nittedal Idrettsråd har i perioden 2019-2020 hatt følgende styresammensetting:

Leder	John Vestengen	Nittedal idrettslag
Nestleder	Åse Marit Hansen	Gjelleråsen idrettsforening
Styremedlem	Oddleif Dahlen	Gjelleråsen idrettsforening
Styremedlem	Sture Abrahamsen	Hakadal idrettslag
Styremedlem	Eirik Borge	Nit/Hak
Styremedlem	Heidi Grindstad	Nittedal idrettslag
Styremedlem	Odd-Are Rønning	Nittedal skiskytterlag
Styremedlem	Leif-Åge Sørle	Hakadal idrettslag
Varamedlem	Ivar Fjøsne	Nittedal idrettslag
Varamedlem	Hege Marie Johansen	Varpe ballklubb

Nittedal Idrettsråd (NIR) har avholdt 12 styremøter i den aktuelle perioden. Dette er noe flere møter enn normalt, som skyldes en lengre styreperiode grunnet koronasituasjonen. I tillegg har det vært flere møter i arbeidsgrupper for prosjekt Slattumhallen og halltildeling. NIR har en løpende dialog med Nittedal kommune og har gjennomført flere møter med kommunens politiske ledelse og kulturenheten i kommunes administrasjon. Idrettsrådet har også deltatt i møter med flere av idrettslagene og bistått disse i arbeidet med søknad om spillemidler og kontakt opp mot Nittedal kommune.

Møtene har hatt flere ulike tema, fra plan og utbyggingssaker i kommunal regi, idrettslagenes anleggsplaner, ulike driftsutfordringer for anlegg og haller, samt saker av mer idrettspolitisk karakter. Idrettsrådet inviterte de tre fleridrettslagene til dialogmøte høsten 2019, hvor tema var status og behov for anleggsutvikling. Responsen på dette initiativet var positiv fra alle parter og idrettsrådet ønsker å legge til rette for tilsvarende møter både med fleridrettslagene og øvrige medlemmer i framtiden.

Nittedal idrettsråd deltok med to representanter på "Nasjonal idrettsrådskonferanse" i Ålesund siste helgen i august. Dette var en inspirerende og lærerik samling hvor idrettsråd fra hele landet fikk faglig påfyll og delte erfaringer. Idrettsrådet har også gjennom perioden deltatt på samlinger i regi av gamle Akershus idrettskrets og konstituerende tingmøter for nye Viken idrettskrets.

Idrettsrådet har over flere år hatt egen hjemmeside som har vært driftet av Idrettsforbundet sentralt. Denne tjenesten ble avsluttet i desember 2019 da idrettsforbundet terminerte avtalen med sin tjenesteleverandør. Idrettsforbundet har i 2020 inngått avtale med ny tjenesteleverandør. Idrettsrådet har besluttet å gå inn på den nye avtalen og ny hjemmeside er under etablering.

Det har vært en krevende periode for idretten i Nittedal med først raset på Li i september 2019, som stengte ned anleggene til Gjelleråsen IF og Li-hallen for en lang periode, og deretter med Covid-19 og påfølgende nedstenging av alle idrettsanlegg i kommunen fra mars til juni 2020. Vinteridretten hadde også en meget krevende sesong med mye mildvær og regn, men idrettslagene med snøproduksjonsanlegg klarte å produsere nok snø i sine anlegg til å opprettholde store deler av planlagt aktivitet for alle skiklubbene i bygda, inkludert Skiforeningens skiskole på Sørli. Varingskollen var arena for flere renn arrangert av klubber utenfor kommunen.

En viktig oppgave for NIR er å følge opp drift av haller/saler, anleggsvedlikehold forøvrig og fremme forslag for både å utbedre eksisterende anlegg og å fremme bygging nye anlegg for kommunens administrasjon og politisk ledelse. De løpende samarbeidsavtalene som NIR har etablert sammen med Nittedal kommune er en del av dette arbeidet.

NIR har også i år søkt å forbedre utnyttelsesgraden av skolenes gymsaler sammen med kulturenheten for å få tilgang til mest mulig av tilgjengelig tider. Det er fortsatt et stort behov for økt hallkapasitet i kommunen. Det er fortsatt mange grupper, også utenfor de som har krav på hall/flater, som krever mer tid for sine utøvere og det er derfor viktig at hver time utnyttes godt og at man viser toleranse for at det fortsatt vil være like trangt om plassen frem til de nye hallene er på plass. NIR registrerer med tilfredshet at realisering av prosjektet på Elvetangen med ny flerbrukshall og svømmehall følger fremdriftsplanen mot åpning til skolestart høsten 2021. Det er også gledelig at utvidelsen av garderobes i Rotneshallen er ferdigstilt og at fase 2 for utvidelsen med påbygg av tribuner er under oppstart. Vedrørende planarbeidet med ny idrettshall på Slattum, se eget avsnitt i årsmeldingen.

NIR har i perioden hatt et meget godt samarbeid med de andre kultur og friluftsforslagene i kommunen. I oppkjøringen til valget arrangerte idrettsrådet og kulturrådet et felles åpent politisk debattmøte. Alle partiene stilte til debatt, og selv om

deltakelsen kunne vært bedre, ble dette en god debatt som fikk satt kultur og idrett på agendaen før valget.

NIR har gitt høringsinnspill i flere plansaker, hvor det er viktig å fremme idrettens behov om arealer til idrett og annen fysisk aktivitet og sikre at det legges til rette for at frivillige lag og foreninger kan utvikle anlegg. Fokuset fra idretten er tilgjengelighet og aktiviteter for alle - *alle skal med*, herunder gode adkomst og parkeringsmuligheter. Dette er særdeles viktige prinsipper for NIR og vil være hovedsak i enhver plan og byggeaktivitet som kommunen ønsker å gjennomføre.

Også i år har NIR hatt god dialog og kontakt med kulturenheten i kommunen, med arbeidsmøter ved behov. Nittedal kommune fikk i 2019 raskt ansatt ny idrettskonsulent, slik at perioden hvor denne funksjonen ikke var operativ ikke medførte negative konsekvenser. Kommunens enhetsleder for kultur (kultursjef) og idrettskonsulent møter idretten på en svært åpen og positiv måte og er svært velvillige til å være idrettens kontaktpunkt mot politisk ledelse og den administrative ledelsen i kommunen.

Det har også i år vært godt samarbeid mellom de ulike idrettslag og grupper som hører inn under NIR. NIR oppfordrer fortsatt at de ulike grupper og lag tar direkte kontakt for å presentere sine tanker eller planer for anlegg, utbygginger eller store vedlikeholdsarbeider som er avhengig av de finansieringsordninger som er etablert. Dette er en god måte å samarbeide på og gjør at NIR er bedre forberedt og kan ivareta idrettens interesser som helhet på de saker dette gjelder ovenfor kommunens ledelse og andre interessenter.

Hovedsaker for styrearbeidet i perioden 2019-2020:

Raset på LI:

Raset på Li høsten 2019 ga umiddelbart store utfordringer for både kommunen og idretten i bygda. Spesielt krevende var dette for Gjelleråsen idrettsforening, men også andre lag og foreninger som var bruker av Li-hallen.

Det ble jobbet intenst med omfordeling av treningstider i hall, og idrettsrådet er imponert over samarbeidsvilligheten som idrettslagene utviste. Det var en tett dialog med kommunens kriseledelse under hele situasjonen og Li-hallen ble gjenåpnet så snart sikkerhetsvurderingen tillot dette, og det ble jobbet frem løsninger for å ta deler av fotballflatene i bruk. Resten av anlegget på Li ble stengt frem til området ble frigitt i april 2020.

Sparebankstiftelsen Jevnaker-Lunner-Nittedal kom med en generøs gave på 1 million kroner til idretten som hjelp i en økonomisk krevende situasjon. Idrettsrådet fikk i mandat av politisk ledelse å fordele disse midlene. Gjennom to søknadsrunder ble idrettslagene som tilhører NIR anmodet om å søke om kompensasjon for dokumenterbare direkte kostnader/tap ifbm raset. Det var kun Gjelleråsen idrettsforening som søkte om støtte. Siden de dokumenterte kostnader/tap oversteg 1 million kroner ble GIF tildelt 600.000 kr i søknadsrunde 1 og 400.000 kr i søknadsrunde 2.

Slattumhallen:

Arbeidet med Slattumhallen går sakte fremover, og har tatt mye tid for NIR også i denne perioden. Samspillkonkurransen som ble iverksatt våren 2018 førte ikke frem til en idrettsfunksjonell løsning som idretten kunne jobbe videre med. Nittedal Eiendom (NEKF) valgte derfor i samråd med NIR og idretten å terminere samspillkonkurransen, til tross for at dette ville medføre ett års forsinket realisering.

NEKF har siden vedtak i kommunestyremøte desember 2018, om snarest igangsette bygging av Slattumhallen, jobbet med prosjektering og utarbeidelse av nytt konkurransegrunnlag for Slattumhallen hvor ambisjonen var ferdigstilling av hallen innen utgangen av 2020.

Idretten og NIR har hatt en bred deltakelse i både brukergruppene og styringsstrukturen for prosjektet. Dessverre var det ikke mulig å komme til enighet om realisering av alle tiltenkte idrettsfunksjoner innenfor den økonomiske rammen kommunestyret hadde satt. Dette innebar at egen sal for kampsport og sportsdans, samt klatrehall ble kuttet fra prosjektet. Idrettsrådet valgte likevel etter en grundig vurdering å stille seg bak en beslutning om snarest mulig realisering av Slattumhallen som en ren flerbruks- og basishall. Det foreligger nå et godt løsningsforslag og hallen vil bli en flott idrettsarena. Bygging av flater for kampsport og sportsdans, samt klatrehall er noe NIR vil kjempe videre for i fremtidige hallprosjekter, da dette er viktig med hensyn på fokuset NIR har på «Idrett for alle»

Konkurransegrunnlaget var mer eller mindre ferdigstilt tidlig i 2020 og planen var å sende dette ut på anbud ila første kvartal. NEKF, med støtte fra rådmann, ønsket imidlertid å utsette prosjektet grunnet en mulig usikker markedsituasjon ifbm Covid-19. Idrettsrådet er således meget tilfreds med vedtaket i Kommunestyremøte 4. juni 2020 som vedtok at konkurransen skal igangsettes og at Slattumhallen realiseres snarest mulig.

Tildeling av treningstid i hall og saler:

Fordeling av treningstider i kommunale haller, gymnastikksaler og andre treningsfasiliteter har alltid vært en av de største oppgavene for idrettsrådet. Det er vanskelig å få denne kabalen til å gå opp slik at alle brukerne blir hundre prosent fornøyd. Arbeidet gjøres etter de retningslinjer NIR har fått godkjent av NK, og kriterier vedtatt på NIR sitt årsmøte. Årets tildeling ble det også behov for noen ekstra runder på, men mindre enn fjoråret. NIR evaluerer tildelingen etter hvert eneste år og har en grundig gjennomgang av tildelingsarbeidet for å se om det er nødvendig å foreta endringer for kommende år.

NIR og Nittedal kommune har en tett dialog både før, under og i etterkant av tildelingene og NIR har løpende konsultasjoner med NK gjennom hele året om endringer, nye tildelinger eller andre utfordringer. Det er viktig at klubbene melder evt. bytte av tider seg i mellom til både NK og NIR for å få dette registrert siden NIR foretar kontroller på at tildelt tid faktisk blir benyttet.

Eierskap og driftsavtaler:

Anlegg hvor idrettslagene forvalter baner og løyper som kommunen tidligere var ansvarlig for når det gjaldt vedlikehold, er innlemmet i driftsavtalene mellom idrettslagene og Nittedal

kommune. NIR har utarbeidet avtaler som viser innhold av driftsansvaret til idrettslagene og hvor lagene får en fast refusjonssum som er beregnet etter modeller avhengig av hvilken type anlegg det er i forhold til størrelse og bruk. Gjennom de første årene fungerte denne driftsmodellen iht intensjonen både for NK og idrettslagene for etablerte anlegg. I utgangspunktet er dette, sammen med avtale om kommunal investeringsstøtte, en vinn-vinn modell og spleiselag som har medført stor økning i anleggsutvikling samt reduserte driftskostnader for kommunen.

Idrettsrådet er imidlertid *sterkt bekymret* over at det de to siste årene ikke har vært mulig å komme til enighet med Nittedal kommune om inkludering av nye anlegg etter hvert som disse etableres. Dette er et brudd med intensjon og tidligere praksis, og har medført at både HIL, GIF og NIL nå drifter anlegg uten noe støtte fra kommunen. For HIL og NIL gjelder dette for andre året med snøproduksjon som innebærer betydelige driftskostnader.

Idrettsrådet har tatt saken opp med politisk ledelse i flere runder, men til tross for gode intensjoner om at dette skal løses har det ikke vært framdrift. Dette er en foruroligende utvikling som på sikt kan true hele samarbeidsmodellen for frivillighetens drift og utvikling av anlegg. Idrettsrådet vil i neste periode fortsette dialogen med politisk ledelse for å søke enighet om en mer forutsigbar og forpliktende modell!

Kommunale reguleringsplaner:

Områderegulering Sagerud-Sørli

Nittedal Skiskytterlag (NSSL) og Nittedal IL har over flere år jobbet for å etablere et felles ski- og skiskytteranlegg på Sagerud, hvor også noen av traseene kan benyttes av HC-idretter og en trase som rulleskiløype.

Gjeldene kommunedelplan og NIRs anleggsplan er begge tydelige på at Sagerud – Sørli ønskes videreutviklet til dette formålet og generelt økt bruk for idrett og friluftsliv. NIR er svært tilfreds med at NK nå har regulert området, og at denne planen skal opp til politisk behandling etter avsluttet høringsrunde. NIR har gitt innspill i høringsrunden og mener at reguleringsplanen er god og ivaretar en helhetlig utvikling av skianlegget både for langrenn, skiskyting og generelt friluftsliv.

Varingskollen

Videre utvikling av Varingskollen er en forutsetning for å etablere en destinasjon som kan tilby attraktive vinter- og helårsaktiviteter. En videreutvikling forutsetter regulering av området. Idrettsrådet er positive til at Nittedal kommune nå har prioritert Varingskollen for reguleringsarbeid i den kommende planperioden.

Ved anleggsfornyelse og etablering så er NIR og klubbene avhengig av midler og støtte fra Nittedal kommune. NIR har en god avtale med NK om investeringsstøtte til etablering av nye anlegg, men avtalen har en usikkerhet mhp avhengighet til kommunens økonomiske resultat fra år til år. NIR har også for 2020 anmodet kommunen om å tildele midler til de søknader

som er godkjent av Kommunestyremøte i handlingsplanen. Med bakgrunn i at Nittedal kommune også for 2019 gikk med et driftsmessig overskudd legger idrettsrådet til grunn at støtten innvilges.

NIR ser på bygging og renovering av anlegg for kommunens klubber og grupper som sin hovedoppgave og vil fortsette å ha dialog med politisk ledelse på dette punktet fremover. Målet er å få på plass en ordning som er mer forutsigbar og forpliktende for alle parter. Det er også et ønske fra NIR at NK kan bli garantist for lån som kan gis av Kommunalbanken til idrettsanlegg som klubbene bygger. Dette vil kunne medføre reduserte renteutgifter for den enkelte klubb.

Økonomi:

Se vedlagte regnskap og budsjett

Nittedal idrettsråd
Styret

16.06.2020

